П Р О Т О К О Л  № 2
заседания  антинаркотической  комиссии
Вознесенского сельского поселения
«15» июня 2022 года                                                                                                                 х. Вознесенский

Председатель: Чмира С.И. – Глава  Администрации Вознесенского  сельского поселения
Члены комиссии:
	Рыбкин Алексей Александрович
	- ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, заместитель председателя комиссии

	Сантоцкая Ирина Сергеевна
	- главный специалист по общим, социальным, правовым вопросам и кадровому делопроизводству, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Попова Нина Сергеевна
	- Заведующий Вознесенским ФАП (по согласованию)

	Сухачев Ренат Эдуардович
	- Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Ходина Ирина Александровна
	- заведующий Вознесенской ООШ, филиал МБОУ СОШ №3 (по согласованию)

	Золотько Светлана Алексеевна
	- директор Вербочанской СОШ (по согласованию)

	Иванченко Ирина Владимировна
Пузикова Юлия Ивановна
	- директор МБУК «Вознесенский СДК»
- заведующий Вознесенским СДК

Присутствовали:

Члены ТОС «х.Вознесенский»: Мозговая Н.А., Оселедко Т.В.

Члены ТОС «х.Вербочки»: Фролова Э.С., Чмира Л.П.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О наркоситуации и проводимых мероприятиях в Вознесенском сельском поселении.
2. Встреча с заведующим ФАП х.Вознесенский по вопросам профилактики алкоголизма, наркозависимости и их последствий.
3. Об организации и проведении профилактической работы с детьми, подростками и молодежью в летний период.

1.СЛУШАЛИ: О наркоситуации и проводимых мероприятиях в Вознесенском сельском поселении.
Информация главы Администрации Вознесенского  сельского поселения Чмира С.И.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Информировать собственников (владельцев), арендаторов земельных участков об ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих наркотические средства, путем размещения информации на сайте, распространения листовок.
2.СЛУШАЛИ: Встреча с заведующим ФАП х.Вознесенский по вопросам профилактики алкоголизма, наркозависимости и лечения их последствий.

Информация главы Администрации Вознесенского  сельского поселения Чмира С.И.
Выступили:

Директор МБУК «Вознесенский СДК» Иванченко И.В.

Ведется регулярная работа по профилактике наркомании, алкоголизма, курения среди детей, подростков и молодежи, пропаганду здорового образа жизни и общественных ценностей посредством различных мероприятий. Так в этом году запланирована встреча подростков и молодежи с заведующим ФАП х.Вознесенский по вопросам наркомании в виде лекции и презентации «За здоровый образ жизни». Такого рода мероприятия очень важны для подрастающего поколения.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
3. СЛУШАЛИ: Об организации и проведении профилактической работы с детьми, подростками и молодежью в летний период.

Информация главы Администрации Вознесенского  сельского поселения Чмира С.И.

Выступили:

Директор МБУК «Вознесенский СДК» Иванченко И.В.

Негативное проявление в детской, подростковой и молодежной среде часто является последствием проблемы свободного времени.
Нигде не занятый молодой человек втягивается в алкоголизм, наркоманию, может свершить противозаконные действия.
Именно поэтому работники МБУК «Вознесенский СДК» стараются привлечь в активный досуг как можно больше детей, подростков и молодежи.

РЕШИЛИ:

1.   Принять информацию к сведению.

2. Продолжить работу с подростками по пропаганде здорового образа жизни учреждениями культуры, образовательными учреждениями.

Глава  Администрации

Вознесенского сельского поселения                                                                  С.И. Чмира
Секретарь

антинаркотической комиссии                                                                      И.С. Сантоцкая